
                                                       

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2

lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura semestrale del farmaco LEDAGA 160 mcg/g tubo 60g, da destinare alla

S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Recordati Rare Diseases Italy Srl. Importo complessivo € 81.000,00 oltre

Iva di Legge. Codice CIG 9434522DD6. 

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

Premesso            che,  con  nota  prot.  n.  1669  del  30.09.2022,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  richiesto  la

fornitura  semestrale del farmaco  LEDAGA 160 mcg/g tubo 60g, necessario per n. 18 pazienti

seguiti presso la SSD di Dermatologia del P.O. Businco e indicato per il trattamento topico del

Linfoma cutaneo a cellule T tipo micosi  fungoide in pazienti  adulti,  precisando che trattasi  di

farmaco unico, distribuito dalla Ditta  Recordati Rare Diseases Italy Srl, non presente in alcuna

gara regionale (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. l'art. 63, comma 2, lett. b)

n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, che

la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le

forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico

per  una  delle  seguenti  ragioni:  -  3)  la  tutela  di  diritti  esclusivi,  inclusi  i  diritti  di  proprietà

intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 03.10.2022, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla Ditta Recordati Rare Diseases Italy Srl, la quale si è resa immediatamente disponibile

a fornire il farmaco in parola per un importo complessivo triennale pari a € 81.000,00 oltre Iva di

Legge (All. B fg.2);

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in ordine

all'offerta presentata dalla Ditta Recordati Rare Diseases Italy Srl, per conformità alla richiesta e

prezzo congruo (All. C fg.1);

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2022/1301

luisanna.perra
Font monospazio
1184

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022



                                                       

Segue delibera n. _______________del __________________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, in favore

della Ditta  Recordati Rare Diseases Italy Srl, la fornitura tsemestrale del farmaco LEDAGA 160

mcg/g  tubo  60g,  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS  G.  Brotzu,  per  un  importo

complessivo pari a € 81.000,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare,  ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16,  in favore della Ditta Recordati Rare

Diseases Italy Srl, la fornitura tsemestrale del farmaco LEDAGA 160 mcg/g tubo 60g, da destinare alla S.C. di

Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 81.000,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 81.000,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti - Centro di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
               Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

Resp. S.C. ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Servizi e Beni Sanitari e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1184

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



RECORDATI RARE DISEASES ITALY S.r.l. con Unico Socio

Sede Legale
Via Matteo Civitali, 1 
20148 Milano, Italia 
Tel. (+39) 02.4878.7173 
Fax (+39) 02.4878.7174 
www.recordatirarediseases.com

Capitale Sociale € 40.000 i.v. 
Reg. Imp. Milano, Monza, Brianza e Lodi 12736110151  
Codice Fiscale/P. Iva 12736110151 
REA Milano 1583638 

Società Soggetta all’Attività di Direzione e Coordinamento di Recordati S.p.A. 

Spett.le  
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU 
piazzale A.Ricchi 1 
09100 CAGLIARI (CA) 

Alla C.a.: Dott.ssa Francesca Cutrano 
Pec: serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it
Cc: francesca.cutrano@aob.it

Milano, 04/10/2022 
Prot. n. 135_2022_off 

OGGETTO: OFFERTA PER LA FORNITURA DELLA SPECIALITA' MEDICINALE LEDAGA 

In riferimento alla Vs. richiesta pervenuta a mezzo pec in data 03/10/2022, con la presente siamo lieti 
di sottoporre alla Vostra cortese attenzione la nostra migliore offerta relativa al seguente prodotto: 

Principio attivo: clormetina cloridrato 
LEDAGA® 160 microgrammi/g gel
Conf. da: 1 tubo 60G  
Reg. Min. Sanità: 045315013 /E - ATC: L01AA05 - – Codice interno: LED000 - Fascia: H - IVA: 10% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 3.960,97 (tremilanovecentosessanta,novantasette) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 3.960,97 (tremilanovecentosessanta,novantasette) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 3.600,88 (tremilaseicento,ottantotto) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 3.600,88 (tremilaseicento,ottantotto) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 2.400,00 (duemilaquattrocento,zerozero) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 2.400,00(duemilaquattrocento,zerozero 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 79,17% (settantanove,diciassette percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 750,00 (settecentocinquanta,zerozero)  
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 750,00 (settecentocinquanta,zerozero) 

Quantità offerta 108 tubo 
Totale fornitura (senza IVA) € 81.000,00 (ottantunomila,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 89.100,00 (ottantanovemilacento,zerozero) 

Il prezzo indicato viene applicato su tutto il territorio nazionale e sarà valido fino a che non dovesse 
intervenire un’eventuale contrattazione ministeriale a modifica dello stesso e comunque non oltre il 
30/04/2023.   

Dichiariamo: 

 di essere distributori esclusivi dei farmaci del nostro listino sul territorio italiano; 

 Il trasporto è a ns. carico franco Vs. magazzino. 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



Consegna: Modalità e 
Tempi

Spedito dal nostro magazzino olandese con corrieri espressi da lunedì al 
mercoledì) (ad eccezione delle feste nazionali e del periodo natalizio). La 
consegna è prevista entro 5 giorni lavorativi dal giorno dopo il 
ricevimento dell’ordine (ad eccezione di particolari situazioni del 
magazzino). Le consegne nelle isole e nelle regioni Puglia, Campania e 
Calabria richiedono un periodo di tempo superiore. 

Intestazione 
dell’Ordine  

RECORDATI RARE DISEASES ITALY Srl 
Via Civitali 1 – 20148 MILANO 
Tel.: 02-48787173 
Fax: 02-48787174 
e-mail: ordiniRRDitaly@recordati.com
PI e C.F. 12736110151

Fatturazione / 
Pagamento:

Mezzo bonifico bancario - 60 gg data fattura (senza spese bancarie) c/o 
Banca Deutsche Bank Via dei Martinitt, 3 - 20146 Milano (MI)IBAN – 
IT72J0310401619000000770004

Trasmissione degli 
ordini attraverso il 
canale NSO 

Recordati Rare Diseases Italy Srl  - Via Matteo Civitali, 1 - 20148 Milano, 
Italy 
CF/P.IVA 12736110151 
Codice NSO PEPPOL di Recordati Rare Diseases Italy:  
CANALE E FORMATO PEPPOL 
0211:IT12736110151 
infoRRDitaly@pec.it

Cordiali saluti 

Recordati Rare Diseases Italy S.r.l. 
  Luigi Longinotti  

Legale Rappresentante 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2022-10-05T14:35:59+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-10-05T14:43:47+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-06T14:20:42+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-07T09:06:44+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-10-07T10:41:03+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-10-07T23:37:20+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-10-10T08:09:01+0200
	PERRA LUISANNA




